
  
 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
Provincia di Agrigento 

 
 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
 DELIBERA N. 44                                                                                 DEL 10/10/2012 

 
 

                   
 

OGGETTO : 
 
 

 
Ripartizione ed assegnazione spazi per affissione propaganda elettorale in 
occasione dell’elezione del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale 
Siciliana del 28 ottobre 2012. 
 

                             
 

 

L’anno DUEMILADODICI  addì  dieci del  mese  di  Ottobre alle ore 13,10 e  seguenti  in  Naro e  

nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 
 

• Morello Giuseppe Sindaco ............................................ 
 

• Terranova Ignazio Vice Sindaco ............................................ 
 

• Saito Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Gallo Angelo Assessore ............................................ 
 

• Virone Elisa Assessore ............................................ 
 

 

 
 
 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale avv. Laura Tartaglia ai sensi dell’art. 52  della 

Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale avv. Laura Tartaglia, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
VISTO  il decreto del 10 agosto 2012 del Presidente della Regione Siciliana, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 35 del 21 agosto 2012, con il quale sono stati 
convocati i comizi elettorali per l’elezione diretta del Presidente della Regione e dell’Assemblea 
Regionale Siciliana del 28/10/2012; 

 
VISTA  la legge n. 212/1956 e successive modifiche ed integrazioni con la quale vengono 

dettate norme sulla propaganda elettorale, ivi comprese quelle che prevedono nei Comuni con 
popolazione inferiore ai 10.000 abitanti l’individuazione di superfici, a ciò destinate, della misura di 
ml. 2 x 4 in un minimo di tre ed un massimo di dieci vie; 

 
VISTA  la deliberazione G.C. n. 35 del 25/09/2012 con la quale sono stati determinati, 

individuati e delimitati in cinque vie gli spazi per la propaganda  elettorale in occasione delle 
elezioni regionali del 28/10/2012;  

 
VISTA   la nota della Prefettura di Agrigento in atti al prot. 12088 del 10/10/2012 con la 

quale vengono comunicate le liste definitivamente ammesse per l’elezione diretta del Presidente 
della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana; 

 
VISTA la richiesta in atti al prot. n. 10724 del 25/09/2012 con cui la FE.NA.PI. chiede 

l’assegnazione di uno spazio per la propaganda indiretta; 
 
 

S I     P R O P O N E 
 
 Per le motivazioni di cui in premessa, 
 
 

1. DI RIPARTIRE ED ASSEGNARE  le superfici individuate, destinate per la propaganda 
elettorale diretta ed indiretta per le elezioni del 28 ottobre 2012 , così come appresso: 

 
LISTE  PROVINCIALI:  

Via Don Guanella 
Riquadro n. 1 Lista Provinciale n. 1 – Futuro e Libertà per l’Italia Nuovo Polo per la Sicilia; 
Riquadro n. 2 Lista Provinciale n. 2 – Nello Musumeci Presidente 
Riquadro n. 3 Lista Provinciale n. 3 – Sturzo Presidente; 
Riquadro n. 4 Lista Provinciale n. 4 – Partito Democratico Crocetta Presidente; 

Via Dante II° tratto 
Riquadro n. 5 Lista  Provinciale n. 5 – Rivoluzione Siciliana; 
Riquadro n. 6 Lista  Provinciale n. 6 – Il Popolo della Libertà Musumeci Presidente; 
Riquadro n. 7 Lista  Provinciale n. 7 –Movimento Politico Crocetta Presidente; 
Riquadro n. 8 Lista  Provinciale n. 8 – Claudio Fava Presidente – FDS – SEL - VERDI; 

 

Piazza Cavour – Via Salita 
Riquadro n. 9 Lista Provinciale n. 9   –  Movimento Cinque Stelle; 
Riquadro n. 10 Lista Provinciale n. 10 –  Unione dei Democratici Cristiani  e dei Democratici 
                                                                       di Centro (U. D. C. Unione di Centro); 
Riquadro n. 11 Lista Provinciale n. 11 –   Cantiere Popolare; 
Riquadro n. 12 Lista Provinciale n. 12 –   Grande Sud  Miccichè; 
 
 
 



 
 
 

Via G.M.G. (incrocio via Cilia) 
Riquadro n. 13 Lista  Provinciale n.  13 –  Italia dei Valori Di Pietro; 
Riquadro n. 14 Lista  Provinciale n.  14 – Alleanza di Centro; 
Riquadro n. 15 Lista  Provinciale n.  15 – P.P.A.- Partito Pensiero Azione – Piazza Pulita; 
Riquadro n. 16 Lista  Provinciale n.  16 – Partito dei Siciliani - MPA; 
 
 
Riquadro n. 17      Lista Provinciale n. 17 -  Il Popolo de I Forconi 

 
LISTE REGIONALI:  
 

Via Rot. Agrigento 
 
Riquadro n. 1 Lista Regionale n. 1 – Movimento   Cinque   Stelle   -   Capolista   Cancelleri 
                                                                  Giovanni  Carlo   detto   Giancarlo   o  Cancellieri; 
Riquadro n. 2 Lista Regionale n. 2 – LiBeRa Sicilia Claudio Fava PRESIDENTE Capolista 
                                                                  Marano Giovanna; 
Riquadro n. 3 Lista Regionale n. 3 – Presidente  Miccichè  –  Capolista  Miccichè Giovanni  
                                                                  Gianfranco; 
Riquadro n. 4 Lista Regionale n. 4 – Partito  Comunista  dei  Lavoratori  – Capolista Di Leo 
                                                                  Giacomo; 
 

Via Don Guanella 
Riquadro n. 5 Lista Regionale n. 5 – La  Rivoluzione  è  già  iniziata  –  Capolista  Crocetta  
                                                                  Rosario; 
Riquadro n. 6 Lista Regionale n. 6 – VOI   VOLONTARI    PER   L’ITALIA  –  Capolista  
                                                                  Pinsone Lucia 
Riquadro n. 7 Lista Regionale n. 7 – Sturzo Presidente – Capolista Sturzo Gaspare; 
Riquadro n. 8 Lista Regionale n. 8 – De Luca – Rivoluzione Siciliana  - Capolista De Luca 
                                                                 Gaetano; 
 

Via  Dante II tratto 
Riquadro n. 9 Lista Regionale n. 9   – Il Popolo De  I  Forconi  Ferro  Presidente - Capolista  
                                                                    Ferro Mariano; 
Riquadro n. 10 Lista Regionale n. 10 – Per  Musumeci  Presidente   –   Capolista   Musumeci  
                                                                    Sebastiano  detto Nello Musumeci 
 
Riquadro n. 11 PROPAGANDA INDIRETTA (FENAPI); 
 
 
 
 

    Il Responsabile del procedimento                                                                 Il  Sindaco 
          (Calogero Brancato)                                                                  ( DR. Giuseppe Morello) 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 

PARERE RESO AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole di regolarità tecnica. 
 
 
 
             IL FUNZIONARIO RESPONSABILE………………………. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA  la superiore proposta di deliberazione, munita del prescritto parere, che si fa propria nel 
contenuto, in fatto e motivazione, che qui, si intende trascritta integralmente; 
 
VISTO il decreto del 10 agosto 2012 del Presidente della Regione Siciliana, relativo alle 
consultazioni regionali del 28 ottobre 2012; 
 
VISTE :    
      - la legge. 212/1956 e s.m.i.      

-    la L.R. 30/2000 
 
Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI ACCOGLIERE  la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, in fatto 
e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la narrativa, la 
motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende trascritta integralmente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Il Presidente                                                                            Il  Segretario Comunale 
 
………………………….                                                            ……………..…………….......... 


